Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior
Universidade Estadual do Ceará

Comissão Executiva do Vestibular – CEV

COMUNICADO No 130/2015-CEV/UECE
(19 de outubro de 2015)

Dispõe sobre o resultado da Prova de
Capacidade Física, realizada no dia
17/10/2015, referente à 5a Turma do

Concurso Público da Polícia Militar do
Ceará (PMCE) de 2011.

O Presidente da Comissão Executiva do Vestibular da Universidade Estadual do

Ceará – CEV/UECE, no uso de suas atribuições, considerando o contrato celebrado entre

a FUNECE – Fundação Universidade Estadual do Ceará, contratada, e a AESP – Academia

Estadual de Segurança Pública, contratante, objetivando, entre outras prestações de

serviço, a realização da Prova de Capacidade Física, relacionadas com a 5ª Turma do

Concurso Público PMCE/2011, torna público o que se segue:

1. Na tabela seguinte deste Comunicado consta o Resultado da Prova de Capacidade Física

realizada no dia 17 de outubro de 2015 para candidatos matriculados da 5a Turma do

Curso de Formação Profissional do Concurso para Soldado da PMCE 2011:

NOME INSCRIÇÃO OPT SEXO BARRA FLEXÃO CORRIDA SITUAÇÃO

Alessandro Pereira da Silva 10025051 2a MASC APTO APTO APTO Sub judice

Antônio Cleiton Viana Chaves 10000926 1a MASC APTO APTO APTO Sub judice

Evio Eduardo de Lima Filgueira 10003385 1a MASC APTO APTO APTO Transitado em julgado

Pedro Fábio Lobo Costa 10026560 2a MASC APTO APTO APTO Transitado em julgado

Fortaleza, 19 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Fábio Perdigão Vasconcelos

Presidente da CEV/UECE

O original deste Comunicado está assinado e arquivado na CEV/UECE e confere com esta versão
divulgada neste endereço eletrônico.